[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от  28 мая 2024 года                                                                                         № 60/12
	Об итогах проведения опроса граждан,
проживающих на территории Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по вопросу реорганизации МБОУ Михайловской ОШ

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области, утвержденным решением Демидовского районного Совета депутатов от 20 апреля 2006 года № 55/30, Демидовский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию об итогах проведения опроса граждан, проживающих на территории Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Михайловская основная школа Демидовского района Смоленской области согласно Приложения №1.

2. Считать опрос граждан по вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Михайловская основная школа Демидовского района Смоленской области состоявшимся.

3. Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области учесть результаты опроса граждан при принятии решения по  реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Михайловская основная школа Демидовского района Смоленской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Поречанка».

	Председатель Демидовского районного Совета депутатов

В.П. Козлов
	Глава муниципального образования «Демидовского района» Смоленской области

А.Ф. Семенов

                                                                   Приложение № 1

                                                                        к решению Демидовского
                                                                                        районного Совета депутатов

                                                              от 28 мая 2024   №

Протокол о результатах проведения опроса граждан

 Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
(указывается наименование муниципального образования)

20 мая 2024 г.

Сроки проведения опроса (дата начала и окончания) 17.05.2024г. по 17.05.2024г.
Территория опроса: д. Аносинки, д. Корнеево, д. Михайловское, д. Бакланово, д. Заборье, д. Холм, д. Переселье, д. Куминово, д. Крутели, д. Закустище, д. Петровское, д. Лужок, д. Корнеево, д. Никитенки, д. Буболево, д. Верхние Моховичи, д.Нижние Моховичи.

   (населенные пункты, микрорайоны, улицы, номера домов, и т.д.)

Формулировка вопроса, выносимого на опрос: «Согласны ли Вы с реорганизацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Михайловская основная школа Демидовского района Смоленской области?»

Комиссия по проведению опроса установила:

	1.
	Число граждан, имеющих право на участие в опросе
	1243

	2.
	Число граждан, принявших участие в опросе
	288

	3.
	Число опросных листов, признанных не действительными
	0

	4.
	Число записей в опросных списках, оказавшихся не действительными
	2

	5.
	Опрос признан состоявшимся
	Да

	6.
	Опрос признан не состоявшимся
	Нет

	7.
	Опрос признан не действительным
	Нет

	8.
	Число граждан, ответивших положительно на поставленный вопрос
	239

	9.
	Число граждан, ответивших отрицательно на поставленный вопрос
	49

	10.
	Результаты проведения опроса
	Одобрен

Председатель комиссии   _______________   О.К. Карповская
Секретарь комиссии         _______________   Ю.В. Мещерякова

Члены комиссии               _______________    Т.Е. Ночевкина

                                           _______________    З.К. Акимова

                                           _______________    В.В. Мещанинова
                                                     _______________    О.В. Жаворонкова